

	<b>COSTO DEL PROYECTO</b>		
<b>OBRA:</b> TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA			
<b>PROGRAMA:</b> ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA			
<b>LOCALIDAD:</b> Santo Domingo Ozolotepec		<b>REGION:</b> SIERRA SUR	
<b>MUNICIPIO:</b> (512) Santo Domingo Ozolotepec		<b>ESTADO:</b> (020) OAXACA	
<b>DISTRITO:</b> (26) Miahuatlán			

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>A</b>	<b>TEMPLO</b>				
<b>A1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	40.0000	\$297.16	\$11,886.40
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	40.0000	\$671.58	\$26,863.20
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	320.0000	\$97.26	\$31,123.20
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	286.0000	\$174.56	\$49,924.16
PRE-047	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN ARCO DEMEDIO PUNTO DE 7.00 DE LUZ X 6.75 MTS DE ALTURA, POR MEDIO DE PIES DERECHOS, ARRASTRES, MADRINAS CON POLINES DE 3.5" X 3.5", CERCHAS DE POLIN DE 3.5" X3.5" Y DE CONTRAVENTEIO CON DUELA DE 2a DE 3/4" X 4", CERCHAS DE POLIN DE 3.5"X 3.5" DE 2A Y SUPERFICIE DE CONTACTO DE DE MADERA DE 3/4" Y TRIPLAY DE 6MM, INCLUYE: PROTECCION DE LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON POLIESTILENO , CLAVOS, ALAMBRE RECOCIDO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	3.0000	\$68,978.21	\$206,934.63
PRE-048	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN BOVEDA DE PRESBITERIO 6.60 X 5.37 M.Y DE 8.50 MTS DE ALTURA PROMEDIO, POR MEDIO DE PIES DERECHOS ENCACHETADOS CON DUELA DE 3/4" @ 0.80 M A EJE DE POLIN DE 2a, ARRASTRE @ 0.80 M, MADRINAS CON POLINES DE MADERA DE 3.5"X3.5"DE 2a, ENCACHETADAS CON DUELAS DE 3/4" , CONTRAVENTEOS CON DUELA DE 3/4" Y TRIPLAY DE 6 MM EN AREA DE CONTACTO; INCLUYE PROTECCIONES DE SUPERFICIE DE CONTACTO CON POLIESTILENO , CLAVOS, ALAMBRE RECOCIDO, , MATERIAL, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.0000	\$122,534.80	\$122,534.80

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA






**COSTO DEL PROYECTO**



**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** Santo Domingo Ozolotepec **REGION:** SIERRA SUR  
**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (26) Miahuatlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
PRE-049	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN BOVEDA DE CAÑON DE 7.45 MTS. DE ALTURA POR 7.79 DE LUZ, POR MEDIO DE PIES DERECHOS, ARRASTRES, MADRINAS CON POLINES DE MADERA de 2A DE 3.5" X 3.5" Y DE CONTRAVENTEOS CON DUELA de 2A DE 3/4" X 4" X 2.5 M, CERCHA A BASE DE POLIN DE 3.5" Y TRIPLAY DE 6MM DE CONTACTO ; INCLUYE PROTECCION DE LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON PLASTICO POLIESTIRENO, CLAVOS, ALAMBRE RECOCIDO, MATERIAL, DESPERDICIO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECA EJECUCION.	PZA	3.0000	\$154,147.69	\$462,443.07
PRE-050	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN MUROS Y CONTRAFUERTE FRACURADOS A UNA ALTURA DE 7 M. PROMEDIO CON UN DESARROLLO DE 5 M DE ANCHO PROMEDIO A BASE DE MADERA DE PINO, POLINES DE 3.5" X 3.5" X 2.50 M. DUELAS, BARROTES, CLAVOS DE 2 1/2" Y 4", INCLUYE; ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	4.0000	\$62,478.33	\$249,913.32
PRE-051	HABILITADO Y DESHABILITADO DE CUBIERTA PROVISIONAL, ELABORADA CON LONA DE CALIBRE 600 GRS. Y ESTRUCTURA DE MADERA DE PINO DE 3RA CALIDAD, PUNTALES, LARGUEROS Y ARRASTRES DE POLIN 4", CON CONTRAVENTEOS CON DUELA DE 3/4" Y TENSORES DE CUERDA DE NYLON A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIAL, EQUIPO. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	320.0000	\$351.33	\$112,425.60
<b>A1</b>	<b>TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>\$1,274,048.38</b>
<b>B2</b>	<b>CONSOLIDACIONES</b>				
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	10.0000	\$1,850.45	\$18,504.50

 <p><b>CULTURA</b> GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA</p>	<p><b>COSTO DEL PROYECTO</b></p>	 <p><b>Oaxaca</b> CREAR • CONSTRUIR • CRECER</p>	 <p><b>INPAC</b> INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA</p>
<p><b>OBRA:</b> TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA</p>			
<p><b>PROGRAMA:</b> ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA</p>			
<p><b>LOCALIDAD:</b> Santo Domingo Ozolotepec</p>		<p><b>REGION:</b> SIERRA SUR</p>	
<p><b>MUNICIPIO:</b> (512) Santo Domingo Ozolotepec</p>		<p><b>ESTADO:</b> (020) OAXACA</p>	
<p><b>DISTRITO:</b> (26) Miahuatlán</p>			

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
CONS-005	CONSOLIDACIÓN DE ARCOS DE TABIQUE ROJO EN PROMEDIO 0.40 M DE ANCHO X 0.60 DE PROFUNDIDAD, CON PRESENCIA DE GRIETAS A BASE DE LA LIBERACIÓN DE PIEZAS FRACTURADAS, SUSTITUIDAS POR PIEZAS NUEVAS DE TABIQUE ROJO, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOL DE CAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS Y ELEVACION DE MATERIALES, ANDAMIOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	10.0000	\$4,809.12	\$48,091.20
CONS-047	CONSOLIDACIÓN DE MUROS DE FABRICA MIXTA A BASE DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE LA REGIÓN Y LADRILLO ROJO DE 1.30 M DE ESPESOR PROMEDIO CON PRESENCIA DE RELIEVES Y ELEMENTOS DECORATIVOS (MOLDURAS, CORNISAS), MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 60 A 70 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 70 CMS, PARA LA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO GRIS POR VOL. DE CAL, A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 6.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA Y 2DA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRERMENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	15.0000	\$12,767.72	\$191,515.80
<b>B2</b>	<b>TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN</b>				<b>\$258,111.50</b>
<b>A</b>	<b>TOTAL DETEMPLO</b>				<b>\$1,532,159.88</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>					<b>\$1,532,159.88</b>
<b>IVA 16.00%</b>					<b>\$245,145.58</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>					<b>\$1,777,305.46</b>
<b>(*UN MILLON SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 46/100 M.N. *)</b>					

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA

**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER**INPAC**Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec**Duración:** 90 días naturales**Inicio obra:****Fin obra:****PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
A	TEMPLO							
A1	TRABAJOS PRELIMINARES							
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A M3 ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$297.16	40.000000	38.461538% 15.384600 \$4,571.69	46.153846% 18.461500 \$5,486.03	15.384616% 6.153900 \$1,828.68	100.000000% 40.000000 \$11,886.40
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, M3 CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$671.58	40.000000			100.000000% 40.000000 \$26,863.20	100.000000% 40.000000 \$26,863.20
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$97.26	320.000000	33.333333% 106.666700 \$10,374.40	43.478261% 139.130400 \$13,531.83	23.188406% 74.202900 \$7,216.97	100.000000% 320.000000 \$31,123.20
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, M2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$174.56	286.000000			100.000000% 286.000000 \$49,924.16	100.000000% 286.000000 \$49,924.16
<b>Monto esta hoja:</b>					<b>\$14,946.09</b>	<b>\$19,017.86</b>	<b>\$85,833.01</b>	<b>\$119,796.96</b>
<b>Acumulado:</b>					<b>\$14,946.09</b>	<b>\$19,017.86</b>	<b>\$85,833.01</b>	<b>\$119,796.96</b>

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
PRE-047	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN ARCO PZA DEMIEDIO PUNTO DE 7.00 DE LUZ X 6.75 MTS DE ALTURA,POR MEDIO DE PIES DERECHOS, ARRASTRES, MADRINAS CON POLINES DE 3.5" X 3.5", CERCHAS DE POLIN DE 3.5" X3.5" Y DE CONTRAVENTEO CON DUELA DE 2a DE 3/4" X 4", CERCHAS DE POLIN DE 3.5"X 3.5" DE 2A Y SUPERFICIE DE CONTACTO DE DE MADERA DE 3/4" Y TRIPLAY DE 6MM, INCLUYE: PROTECCION DE LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON POLIESTILENO , CLAVOS, ALAMBRE RECOCIDO, HERRAMENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU		\$68,978.21	3.000000	81.578947%	18.421053%		100.000000%
					2.447400	0.552600		3.000000
					\$168,815.09	\$38,119.54		\$206,934.63

CORRECTA EJECUCION

Monto esta hoja:	\$168,815.09	\$38,119.54		\$206,934.63
Acumulado:	\$183,761.18	\$57,137.40	\$85,833.01	\$326,731.59

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**

Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
PRE-048	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN BOVEDA PZA DE PRESBITERIO 6.60 X 5.37 M.Y DE 8.50 MTS DE ALTURA PROMEDIO, POR MEDIO DE PIES DERECHOS ENCACHETADOS CON DUELA DE 3/4" @ 0.80 M A EJE DE POLIN DE 2a, ARRASTRE @ 0.80 M, MADRINAS CON POLINES DE MADERA DE 3.5"X3.5"DE 2a, ENCACHETADAS CON DUELAS DE 3/4" , CONTRAVENTEOS CON DUELA DE 3/4" Y TRIPLAY DE 6 MM EN AREA DE CONTACTO; INCLUYE PROTECCIONES DE SUPERFICIE DE CONTACTO CON POLIESTILENO , CLAVOS, ALAMBRE RECOCIDO, MATERIAL, DESPERDICIOS Y TODO LO		\$122,534.80	1.000000	75.609756%	24.390244%		100.000000%
					0.756100	0.243900		1.000000
					\$92,648.26	\$29,886.54		\$122,534.80

NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

<b>Monto esta hoja:</b>	<b>\$92,648.26</b>	<b>\$29,886.54</b>		<b>\$122,534.80</b>
<b>Acumulado:</b>	<b>\$276,409.44</b>	<b>\$87,023.94</b>	<b>\$85,833.01</b>	<b>\$449,266.39</b>

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
PRE-049	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN BOVEDA DE CAÑON DE 7.45 MTS. DE ALTURA POR 7.79 DE LUZ, POR MEDIO DE PIES DERECHOS, ARRASTRES, MADRINAS CON POLINES DE MADERA de 2A DE 3.5" X 3.5 " Y DE CONTRAVENTEOS CON DUELA de 2A DE 3/4" X 4"X2.5 M, CERCHA A BASE DE POLIN DE 3.5" Y TRIPLAY DE 6MM DE CONTACTO ; INCLUYE PROTECCION DE LA SUPERFICIE DE CONTACTO CON PLASTICO POLIESTIRENO, CLAVOS, ALAMBRE RECOCIDO, MATERIAL, DESPERDICIO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECA EJECUCION.	PZA	\$154,147.69	3.000000	64.583333%	35.416667%		100.000000%
					1.937500	1.062500		3.000000
					\$298,661.15	\$163,781.92		\$462,443.07
PRE-050	HABILITADO DE APUNTALAMIENTO EN MUROS Y PZA CONTRAFUERTE FRAGMENTADOS A UNA ALTURA DE 7 M. PROMEDIO CON UN DESARROLLO DE 5 M DE ANCHO PROMEDIO A BASE DE MADERA DE PINO, POLINES DE 3.5"X3.5"X2.50 M. DUELAS, BARROTES, CLAVOS DE 2 1/2" Y 4", INCLUYE; ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION		\$62,478.33	4.000000	51.020408%	48.979592%		100.000000%
					2.040800	1.959200		4.000000
					\$127,506.80	\$122,406.52		\$249,913.32

<b>Monto esta hoja:</b>	<b>\$426,167.95</b>	<b>\$286,188.44</b>		<b>\$712,356.39</b>
<b>Acumulado:</b>	<b>\$702,577.39</b>	<b>\$373,212.38</b>	<b>\$85,833.01</b>	<b>\$1,161,622.78</b>

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
PRE-051	HABILITADO Y DESHABILITADO DE CUBIERTA M2 PROVISIONAL, ELABORADA CON LONA DE CALIBRE 600 GRS. Y ESTRUCTURA DE MADERA DE PINO DE 3RA CALIDAD, PUNTALES, LARGUEROS Y ARRASTRES DE POLIN 4", CON CONTRAVENTEOS CON DUELA DE 3/4 " Y TENSORES DE CUERDA DE NYLON A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 10.00 MTS. INCLUYE: ANDAMIOS, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MATERIAL, EQUIPO. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$351.33	320.000000	60.784314%	39.215686%		100.000000%
					194.509800	125.490200		320.000000
					\$68,337.13	\$44,088.47		\$112,425.60

B2 CONSOLIDACIONES

Monto esta hoja:	\$68,337.13	\$44,088.47		\$112,425.60
Acumulado:	\$770,914.52	\$417,300.85	\$65,833.01	\$1,274,048.38



**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR	ML	\$1,850.45	10.000000		44.444444%	55.555556%	100.000000%
						4.444400	5.555600	10.000000
						\$8,224.22	\$10,280.28	\$18,504.50

VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

<b>Monto esta hoja:</b>		<b>\$8,224.22</b>	<b>\$10,280.28</b>	<b>\$18,504.50</b>
<b>Acumulado:</b>	<b>\$770,914.52</b>	<b>\$425,525.07</b>	<b>\$96,113.29</b>	<b>\$1,292,552.88</b>

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CONS-005	CONSOLIDACIÓN DE ARCOS DE TABIQUE ROJO EN PROMEDIO 0.40 M DE ANCHO X 0.60 DE PROFUNDIDAD, CON PRESENCIA DE GRIETAS A BASE DE LA LIBERACIÓN DE PIEZAS FRACTURADAS, SUSTITUIDAS POR PIEZAS NUEVAS DE TABIQUE ROJO, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOL DE CAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS Y ELEVACION DE MATERIALES, ANDAMIOS, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,	ML	\$4,809.12	10.000000		44.444444%	55.555556%	100.000000%
						4.444400	5.555600	10.000000
						\$21,373.87	\$26,717.33	\$48,091.20

LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Monto esta hoja:		\$21,373.87	\$26,717.33	\$48,091.20
Acumulado:	\$770,914.52	\$446,898.94	\$122,830.62	\$1,340,644.08

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CONS-047	CONSOLIDACION DE MUROS DE FABRICA MIXTA A BASE DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA DE LA REGION Y LADRILLO ROJO DE 1.30 M DE ESPESOR PROMEDIO CON PRESENCIA DE RELIEVES Y ELEMENTOS DECORATIVOS (MOLDURAS, CORNISAS) , MEDIANTE LA EXPLORACION DE LA GRIETA, LIBERANDO LAS PIEZAS FRACTURADAS, POR MEDIOS MANUALES CON MARRO Y CINCEL PROVOCANDO MUELAS EN UN ANCHO PROMEDIO DE 60 A 70 CMS DE ANCHO EN TRAYECTORIA DE GRIETA Y UNA PROFUNDIDAD DE 70 CMS, PARA LA POSTERIOR	M3	\$12,767.72	15.000000		44.444444%	55.555556%	100.000000%
						6.666700	8.333300	15.000000
						\$85,118.13	\$106,397.67	\$191,515.80

	<b>Monto esta hoja:</b>		<b>\$85,118.13</b>	<b>\$106,397.67</b>	<b>\$191,515.80</b>
	<b>Acumulado:</b>	<b>\$770,914.52</b>	<b>\$532,017.07</b>	<b>\$229,228.29</b>	<b>\$1,532,159.88</b>

**CULTURA**



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio  
Cultural del Estado  
de Oaxaca

**OBRA:** TEMPLO ANTIGUO DE SANTO DOMINGO, SANTO DOMINGO OZOLOTEPEC, OAXACA

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** Santo Domingo Ozolotepec

**MUNICIPIO:** (512) Santo Domingo Ozolotepec

**Duración:** 90 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
	INTEGRACION DE PIEZAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTES ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL-ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO GRIS POR VOL. DE CAL, A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 6.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA Y 2DA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.							

<b>Monto esta hoja:</b>								
<b>Acumulado:</b>					\$770,914.52	\$532,017.07	\$229,228.29	\$1,532,159.88

<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>	\$770,914.52	\$532,017.07	\$229,228.29
<b>ACUMULADO:</b>	\$770,914.52	\$1,302,931.59	\$1,532,159.88
<b>PORCENTAJE PERIODO:</b>	50.32%	34.72%	14.96%
<b>PORCENTAJE ACUMULADO:</b>	50.32%	85.04%	100.00%